
 

Stránka 1 z 5 

 

S M L O U V A  
č. ……….. 

 
o zapojení právnické osoby a fyzické osoby oprávněné k podnikání 

do obecního systému odpadového hospodářství obce Opařany  
dle § 62 odst. 2 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech 

 
 

 
I. 

Smluvní strany 
 

 
Název:     Obec Opařany  

      Sídlo:     Opařany č. p. 30, 391 61 Opařany  
     Zástupce:    Ing. Andrea Rucká – starostka obce 

IČ:     00252638 
     DIČ:     CZ00252638 

Bank. spojení:    Komerční banka a.s., pobočka Tábor 
 Číslo účtu:    3129301 / 0100 

Datová schránka:   fhzb5vu 
        
       Dále jen „obec“ 

    
a 

 
Název:            

      Sídlo:       
     Zástupce:     

IČ:      
     DIČ:      

Bank. spojení:     
 Číslo účtu:     

Datová schránka:    
        
       Dále jen „objednatel“ 
   
 
 
 
uzavírají v souladu s ustanovením § 62, odst. 2 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále jen „zákon“) 

tuto smlouvu o zapojení do obecního systému odpadového hospodářství 
 
 
 

II. 
Úvodní ustanovení 

 
1) Objednatel je původcem odpadů podle § 5, odst. 1, písm. a) zákona a při své nevýrobní činnosti 

produkuje komunální odpad (§ 11, odst. 2, písm. a) zákona). 
 

2) Obec stanovila Obecně závaznou vyhláškou č. 02/2021, ze dne 22. září 2021 (dále jen „OZV“) 
systém obecního odpadového hospodářství obce Opařany (dále jen „systém“). 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

Stránka 2 z 5 

 

III. 
Předmět smlouvy 

 
1) Předmětem této smlouvy je nakládání s komunálním odpadem, který při své nevýrobní činnosti 

produkuje objednatel.   
 

2) Obec touto smlouvou umožňuje objednateli zapojit se do systému a objednatel se za to obci 
zavazuje platit sjednanou cenu.  

 
 

IV. 
Práva a povinnosti objednatele 

 
1) Objednatel se zavazuje využívat systém stanovený obcí, a to v souladu s platnou OZV. 

 
2) Objednatel se zavazuje využívat systém pouze pro komunální odpad vzniklý při jeho nevýrobní 

činnosti. Dále se zavazuje tento odpad třídit a odkládat odděleně podle systému, včetně možnosti 
využívat sběrný dvůr dodavatele v rozsahu stanoveném touto smlouvou. 

 
3) Objednatel má právo odevzdávat odpady do systému v následujícím rozsahu: 

 
a) Směsný komunální odpad 

…….  ks popelnic o objemu 110/120 litrů, nebo  
………ks kontejnerů o objemu 1 100 litrů 
a to s frekvencí vývozu 1x za 14 dní. 

 
b) Tříděný odpad 

• Papír a lepenka v množství……………kg/rok 

• Plasty a PET lahve v množství………..kg/rok 

• Kovy v množství…………………………kg/rok 

• Nápojové kartony v množství………….kg/rok 

• Sklo v množství…………………………..kg/rok 

• Jedlé oleje a tuky v množství…………..kg/rok 
 
Výše uvedený tříděný odpad se soustřeďuje do zvláštních sběrných nádob na tříděný odpad 
umístěných na stanovištích dle Přílohy č. 1 OZV (vyjma jedlých olejů a tuků, které lze odevzdávat 
pouze do zvláštní sběrné nádoby umístěné ve sběrném dvoře obce). 
 

4) Každou změnu ročního množství produkovaných odpadů, se kterými je objednatel zapojen do 
systému, je povinen oznámit obci vždy nejpozději do 31. prosince daného roku. 
 

5) Odpady uvedené v článku 5, 8, 9 a 10 OZV lze odevzdávat do sběrného dvora dodavatele pouze na 
základě uzavřené smlouvy s provozovatelem a dle ceníku provozovatele sběrného dvora. 

 Sběrný dvůr obce Opařany je umístěn v areálu Obecního úřadu Opařany a jeho provozovatelem je  
 společnost RUMPOLD s.r.o. se sídlem Klimentská 52, 110 00, Praha 1, provozovna: kpt. Jaroše  
 2418, 390 03 Tábor. 
 Provozní doba sběrného dvora v Opařanech je stanovena následovně v těchto dnech celoročně:  

pondělí   od 14,00 hodin do 18,00 hodin 
středa          od 14,00 hodin do 18,00 hodin 
sobota         od 08,00 hodin do 12,00 hodin   

 
6) Objednatel je při vlastním fyzickém ukládání vytříděných složek do sběrných nádob povinen:  

a) zdržet se jakéhokoliv odkládání vytříděných složek mimo sběrné nádoby, 
b) odstranit jakákoliv jím způsobená znečištění v okolí sběrných nádob, 
c) sběrné nádoby naplňovat pouze tak, aby z nich odpad nevyčníval a nevypadával,  
d) odkládat vytříděné složky do sběrných nádob průběžně po jejich vzniku, aby nedocházelo 

k jednorázovému zaplnění sběrné nádoby. 
 

7) Pokud právnická nebo podnikající fyzická osoba předá do obecního systému veškerý komunální 
odpad, jehož je původcem, nevede průběžnou evidenci odpadů podle tohoto zákona ani neplní 
ohlašovací povinnosti podle tohoto zákona pro odpad, se kterým se do obecního systému zapojila. 
 



 

Stránka 3 z 5 

 

 
8) Objednatel se zavazuje platit dodavateli sjednanou cenu za zapojení do systému, a to na základě 

ceníku uvedeného na webových stránkách obce Opařany www.oparany.cz. 

 
9) Objednatel je povinen umožnit pověřeným zástupcům obce fyzickou kontrolu plnění povinností dle 

této smlouvy a údajů, které uvedl v žádosti o zapojení do systému nakládání s komunálním 
odpadem dle čl. IV, odst. 3.  

 
 

V. 
Práva a povinnosti dodavatele 

 
1) Dodavatel se zavazuje, že fyzickou kontrolu uvedenou v čl. IV, odst. 9, bude provádět tak, aby v co 

nejmenší míře narušovala obchodní a provozní činnost objednatele, v odpovídající denní době a 
způsobem, který nebude narušovat soukromí a osobní práva zákazníků, hostů a zaměstnanců 
objednatele. Skutečnosti zjištěné při této kontrole mohou být dodavatelem použity pouze pro vztahy 
upravené touto smlouvou a dodavatel je jinak ve vztahu k třetím osobám povinen zachovávat 
ohledně nich mlčenlivost. 

 
 

VI. 
Smluvní cena a platební podmínky 

 
1) Cena za využití systému činí……………………… Kč za rok.  

 
Cena se sjednává výpočtem podle aktuálního platného ceníku obce a množství produkovaného 
odpadu za kalendářní rok podle údajů uvedených v žádosti objednatele. 
 

2) Cena za využití systému je splatná dle faktury vystavené obcí, a to ve lhůtě 14 dnů od jejího 
vystavení. Cena se hradí bezhotovostně bankovním převodem nebo v hotovosti na pokladně OÚ 
Opařany.  

 
3) Obec je oprávněna každoročně, a to vždy s účinností od 1. ledna kalendářního roku, změnit cenu za 

využití systému, přičemž změnu je povinna objednateli oznámit formou zveřejnění nového ceníku na 
následující kalendářní rok na internetových stránkách obce www.ou.oparany.cz nejpozději do 30.11. 
předchozího kalendářního roku. Pokud obec nový ceník v tomto termínu nezveřejní, její právo na 
změnu ceny pro příslušný rok zaniká. 

 
4) Pokud objednatel nebude souhlasit s obcí oznámenou cenou za využití systému pro další 

kalendářní rok, je oprávněn ukončit smluvní vztah dle této smlouvy ke konci příslušného 
kalendářního roku, v němž došlo k oznámení ceny, a to písemnou výpovědí, která musí být 
prokazatelně obci doručena nejpozději do 31.12. daného kalendářního roku. V případě, že 
objednatel výpověď nepodá, platí, že se změnou ceny za využití systému souhlasí a takto změněná 
cena pro navazující kalendářní rok je platně a závazně ujednána.  

 
5) Po dobu trvání smluvního stavu založeného touto smlouvou je objednatel povinen platit sjednanou 

smluvní cenu dle čl. VI odst. 1, bez ohledu na to, zda vykonává činnost, která vytváří odpad, který je 
předmětem této smlouvy. 

 
 

VII. 
Doba trvání smlouvy 

 
1) Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

 
2) Obec má právo od smlouvy okamžitě odstoupit: 

 
a) pokud objednatel nakládá s odpady v rozporu s touto smlouvou nebo OZV, 
b) pokud objednatel využívá systému i pro jiný odpad než je ujednáno v této smlouvě, 
c) při prodlení objednatele se zaplacením ceny po dobu delší než 30 dnů. 
Smlouva zaniká doručením písemné výpovědi obce objednateli. 

 

http://www.oparany.cz/
http://www.ou.oparany.cz/


 

Stránka 4 z 5 

 

3) Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu kdykoliv vypovědět i bez uvedení důvodů, 
a to s výpovědní lhůtou 1 měsíc. Výpovědní lhůta začíná běžet prvním dnem následujícího 
kalendářního měsíce po doručení výpovědi druhé straně. Objednatel má nárok na navrácení 
poměrné části zaplacené ceny za měsíce, které zbývají do konce kalendářního roku od měsíce, ve 
kterém byla tato smlouva ukončena. 

 
 

VIII. 
Informační doložka k osobním údajům fyzických osob 

 
1) V souvislosti s touto smlouvou dochází ke zpracování osobních údajů subjektů údajů, kterými jsou 

např. fyzické osoby podnikající nebo fyzické osoby v postavení statutárního orgánu právnické 
osoby. 
 

2) Osobní údaje jsou zpracovávány pouze pro účely plnění smlouvy. 
 

3) Osobní údaje nebudou poskytnuty třetím osobám ze zemí mimo EU a EHP. 
 

4) Osobní údaje budou zpracovávány po dobu trvání této smlouvy, nebo po dobu nezbytnou k plnění 
archivačních povinností podle platných právních předpisů nejdéle však 10 let od jejího ukončení. 

 
5) Poskytnutí osobních údajů je požadováno z důvodu, že jsou nezbytné pro plnění závazků ze 

smlouvy, případně jejich poskytnutí vyžaduje zákon. Důsledkem neposkytnutí údajů může být 
neuzavření smlouvy. 

 
 

IX. 
Závěrečná ustanovení 

 
1) Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly a že byla uzavřena po vzájemném projednání 

podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně 
nevyhovujících podmínek a toto stvrzují svými podpisy. 
 

2) Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat a zrušit pouze písemně formou dodatku ke smlouvě.  
 

3) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží objednatel a jedno obec. 
Dodatky ke smlouvě se vyhotovují ve stejném počtu výtisků. 
 

4) Tato smlouva nabývá účinnosti a platnosti dnem jejího podpisu oběma stranami. 
 

5) Tato smlouva je uzavřena v souladu s usnesením Zastupitelstva obce Opařany č…   ze dne 
13.12.2023. 

 
 
 
 
V Opařanech dne……………. 
 
 
 
 
 
…..….……………………………                              …..….…………………………… 
                za obec              za objednatele   
Ing. Andrea Rucká, starostka                                                                        
 
                 
 
 
Přílohy: 

1. Ceník smluvního zapojení podnikatelů do systému zavedeného obcí Opařany pro nakládání s komunálním odpadem  
2. Žádost o zapojení do systému obce pro nakládání s komunálním odpadem při činnosti právnických a podnikajících fyzických 

osob 



 

Stránka 5 z 5 

 

      


